
L. Pavlásek 
Stand–up comedyTýden knihovenSoutěž obcí – sběr 

elektrozařízení 9 102

zdarmaXXIII. ročníkŘÍJEN 2021

Nejdecké listy  
získaly ocenění

Vyhodnocení  
fotosoutěže

Pravidla pro  
pohyb psů 6 75

NEJDECKÉ LISTY
Informační měsíčník města Nejdku
NEJDECKÉ LISTY
Informační měsíčník města Nejdku
NEJDECKÉ LISTY
Informační měsíčník města Nejdku

zdarmaXXII. ročníkZÁŘÍ 2020

Foto: Ing. Dita Míková

Mariánský sloup před kostelem sv. Martina

Léto skončilo a v září se zahájila sklizeň jablek. Než ale jabloně 
začnou vydávat své plody, je potřeba jim věnovat hodně péče. 
Sazeničky jabloní, to jsou děti ve školce. Paní učitelky se jim po-
ctivě věnovaly, aby jejich kořínky byly silné a první lístky zdra-
vé. Že to v minulém školním roce bylo těžké, to všichni víme. 
Vzdělávat předškoláky nejen prezenčně, ale také distančně, to 
tu ještě nebylo. Nyní zasedli prvňáčci poprvé do školních lavic. 
Jsou jako útlé stromky, které potřebují oporu. Tu jim poskytují 
zkušené sadařky – třídní učitelky, před škůdci je chrání také je-
jich rodiče. Prvňáčci potřebují hodně vláhy ve formě lásky, hno-
jiva, které představují nové zkušenosti, vědomosti a dovednos-
ti. Nezbytné jsou sluneční paprsky optimismu a dobré nálady. 
Popřát prvňáčkům úspěšný start školní docházky a předat pěk-
né a užitečné dárky přišly na ZŠ Nejdek, Karlovarská paní sta-
rostka Ludmila Vocelková a na ZŠ Nejdek, náměstí Karla IV. paní 
místostarostka Pavlína Schwarzová s vedoucí OSVŠ Ing. Soňou 
Tauškovou. Přejeme jak žáčkům 1. tříd, tak všem našim žákům, 
aby se jejich koruny vědomostí pěkně košatily, aby plody jejich 
práce byly velké a sladké. Jako sadaři neúnavně bojují se škůdci 
a chorobami, tak se i nám jistě podaří společně překonat všech-
ny koronavirové překážky. Přejeme všem hodně zdraví!

Mgr. Jana Považajová, Mgr. Klaudie Mašterová, 
ředitelky ZŠ

Zahájení školního roku na nejdeckých základních školách



2 Nejdecké listy | ŘÍJEN 2021

Aktuality

V průběhu měsíce srpna rozesílal městský úřad in-
formativní dopis se všemi platebními údaji, které 
každý poplatník potřebuje ke správnému zapla-
cení uvedených místních poplatků. Tento dopis 
byl zaslán všem poplatníkům, kteří dosud neměli 
poplatek za rok 2021 k datu 15. 7. 2021 zaplacený. 
Uvedené poplatky jsou splatné nejpozději do 
31. 10. 2021 a lze je zaplatit v pokladně městského 
úřadu v hotovosti nebo kartou, dále bezhotovost-
ním převodem z účtu nebo poštovní poukázkou 
typu A, kterou lze vyplnit a odeslat na poště. K 
bezhotovostní platbě je možné využít QR kód, který 
je uvedený v informativním dopise. V případě bez-
hotovostní platby je každý poplatník povinen svou 

platbu řádně označit variabilním symbolem, který 
je jednoznačným identifikátorem. Tento variabilní 
symbol každý poplatník najde ve svém informa-
tivním dopise. V případě, že někdo ve svém dopise 
bude mít vyčíslen nedoplatek z minulých let a ne-
bude vědět, kdy a proč nedoplatek vznikl, je mož-
né tuto informaci blíže zjistit na městském úřadě, 
ve druhém patře, dveře č. 11. Veškeré informace 
ohledně místních poplatků včetně obecně závazné 
vyhlášky najde každý na internetové stránce města 
Nejdek na adrese: http://www.nejdek.cz/urad-2/
mistni-poplatky/.

Andrea Jančíková, 
Odbor ekonomický

Vážení spoluobčané, 
naše město se umístilo po dva roky za sebou na 
krásném druhém místě, tedy jen jeden krůček 
před absolutní špičkou, ve sběru elektrozařízení na 
sběrných místech v obcích a městech Karlovarské-
ho kraje. Tuto soutěž pořádá ve spolupráci s krajem 
společnost ELEKTROWIN. Celkový sběr se přepočítá-
val na jednoho obyvatele obce. Podle výsledného 
množství na obyvatele pak byly vyhodnoceny vítěz-
né obce v kategoriích do 2 500 a nad 2 500 obyvatel. 
Z důvodu pandemie covid-19 byly ceny za rok 2019 
a 2020 předány společně.

SOUTĚŽ OBCÍ ZA ROK 2019
nad 2 500 obyvatel 
3. místo město Teplá – 5 000 Kč
2. místo město Nejdek – 10 000 Kč
1. místo město Toužim – 15 000 Kč
SOUTĚŽ OBCÍ ZA ROK 2020
nad 2 500 obyvatel
3. místo město Toužim – 5 000 Kč
2. místo město Nejdek – 10 000 Kč
1. místo. město Teplá – 15 000 Kč
Děkujeme všem, kdo třídíte. 
Je vidět, že se to vyplatí. 

Vedení města

Soutěž obcí – sběr elektrozařízení

Již od roku 1991 připadá na 1. října oslava Meziná-
rodního dne seniorů. Dovolte tedy, vážené seniorky 
a vážení senioři, abychom Vám k Vašemu svátku po-
přály hlavně pevné zdraví, plno síly a pohodu v kru-
hu rodinném, ale i spoustu nezapomenutelných zá-
žitků se svými vrstevníky. Přejeme Vám, abyste stále 
měli kolem sebe rodinu a přátele, s nimiž můžete 
sdílet svoje každodenní radosti i starosti tak, jak je 
s sebou život přináší. Zároveň si dovolujeme Vám 
poděkovat za Vaše celoživotní zásluhy, ať již byly pro 
rodinu a blízké, nebo pro naše město. Děkujeme za 
Vaši laskavost, upřímnost, moudrost a pracovitost.

Ludmila Vocelková, starostka
Pavlína Schwarzová, místostarostka

1. říjen – Mezinárodní 
den seniorů

Upozornění na splatnost místního poplatku za vývoz 
komunálního odpadu a místního poplatku ze psů

Stížnosti na kvalitu pitné vody v srpnu 2021
V srpnu evidoval Odbor vodovodů a kanalizace tři stížnosti na kvalitu pitné vody. Všechny byly vyřešeny lokál-
ním odkalením: 2. 8. – Švermova, 9. 8. – Chodovská, 26. 8. – Závodu míru.

Bc. Josef Šesták, Odbor vodovodů a kanalizace

Školní rok v naší mateřské škole začal o pár dní 
později z důvodu rekonstrukce, ale ve schvále-
ném termínu zřizovatelem naší školy, a to 6. 9. 
2021. Přes velké obavy se vše zvládlo a děti se 
mohly vrátit ke svým paním učitelkám a kama-
rádům. Rekonstrukce byla velmi náročná, přesto 
firma ISSO – inženýrské stavby Sokolov, s. r. o. 
ve spolupráci se zřizovatelem, městem Nejdek 
– odborem investic a správy majetku, vede-
ním školy a všech zaměstnanců školy dotáhla 
rekonstrukci uvnitř hospodářského pavilonu  
k možnému otevření a zahájení provozu.
I když práce na budově dále pokračují, děkuji fir-
mě ISSO – Sokolov za vstřícnost v zajištění celkové 
bezpečnosti dětí, rodičů a zaměstnanců. Práce k 
tomu plně přizpůsobila. Hospodářský pavilon je 
již uvnitř krásný, moderní a odpovídající dnešním 
hygienickým a bezpečnostním požadavkům. Za-
nedlouho bude krásný i zvenčí.
Těšíme se a doufáme, že naše školička bude v dal-
ších letech dostávat nový kabát a změní se celkový 
vzhled naší školy.
Vážíme si toho, s velkým díkem Jiřina Pospíšilová, 
ředitelka MŠ Lipová. 

Fota poskytla autorka článku

MŠ Nejdek, Lipová
Společně jsme to zvládli



3www.nejdek.cz

Aktuality

Třiďte odpad, má to smysl
POŘ. MÍSTO KUSY PŘISTAVENÍ VÝVOZ

1 Okružní 1 1. 10. 4. 10.
2 Okružní 1 1. 10. 4. 10.
3 J. A. Gagarina 1 1. 10. 4. 10.
4 J. A. Gagarina 1 4. 10. 6. 10.
5 Lipová 1 4. 10. 6. 10.
6 Závodu míru /před Vítkem/ 1 4. 10. 6. 10.
7 Jiráskova /u č. p. 1278 – vedle nádob na SO/ 1 6. 10. 8. 10.
8 Osvětimská 1 6. 10. 8. 10.
9 Limnická /křižovatka k vodojemu/ 1 6. 10. 8. 10.
10 Fojtov /dětské hřiště/ 1 8. 10. 11. 10.
11 Nový Fojtov 1 8. 10. 11. 10.
12 Komenského – Dukelská 1 8. 10. 11. 10.
13 Jungmannova /statkový dům/ 1 11. 10. 13. 10.
14 9.května /k býv. kotelně/ 1 11. 10. 13. 10.
15 Husova /k č. p. 600/ 1 11. 10. 13. 10.
16 Nad Rolavou 1 13. 10. 15. 10.
17 Rolavská /u č. p. 1214/ 1 13. 10. 15. 10.
18 Závodu míru /výměník naproti KD/ 1 13. 10. 15. 10.
19 Švermova – Lidická 1 15. 10. 18. 10.
20 Tisová /vedle nádob na SO – Vít/ 1 15. 10. 18. 10.
21 Suchá – horní /zastávka spodní/ 1 15. 10. 18. 10.
22 Suchá Ý dolní /Hrachovec/ 1 18. 10. 20. 10.
23 Bernov /otočka pod Zátiším/ 1 18. 10. 20. 10.
24 Bernov  /Wasserstadt/ 1 18. 10. 20. 10.
25 Pozorka /u hasičárny/ 1 20. 10. 22. 10.
26 Suchá – střední /u popelnic na KO/ 1 20. 10. 22. 10.
27 Bratří Čapků /park. školičky/ 1 20. 10. 22. 10.

Kontejnery – podzim 2021

POŘ. MÍSTO KUSY PŘISTAVENÍ VÝVOZ

1 Okružní 1 1. 10. 4. 10.
2 Okružní 1 1. 10. 4. 10.
3 J. A. Gagarina 1 1. 10. 4. 10.
4 J. A. Gagarina 1 4. 10. 6. 10.
5 Lipová 1 4. 10. 6. 10.
6 Závodu míru /před Vítkem/ 1 4. 10. 6. 10.
7 Jiráskova /u č. p. 1278 – vedle nádob na SO/ 1 6. 10. 8. 10.
8 Osvětimská 1 6. 10. 8. 10.
9 Limnická /křižovatka k vodojemu/ 1 6. 10. 8. 10.
10 Fojtov /dětské hřiště/ 1 8. 10. 11. 10.
11 Nový Fojtov 1 8. 10. 11. 10.
12 Komenského – Dukelská 1 8. 10. 11. 10.
13 Jungmannova /statkový dům/ 1 11. 10. 13. 10.
14 9.května /k býv. kotelně/ 1 11. 10. 13. 10.
15 Husova /k č. p. 600/ 1 11. 10. 13. 10.
16 Nad Rolavou 1 13. 10. 15. 10.
17 Rolavská /u č. p. 1214/ 1 13. 10. 15. 10.
18 Závodu míru /výměník naproti KD/ 1 13. 10. 15. 10.
19 Švermova – Lidická 1 15. 10. 18. 10.
20 Tisová /vedle nádob na SO – Vít/ 1 15. 10. 18. 10.
21 Suchá – horní /zastávka spodní/ 1 15. 10. 18. 10.
22 Suchá Ý dolní /Hrachovec/ 1 18. 10. 20. 10.
23 Bernov /otočka pod Zátiším/ 1 18. 10. 20. 10.
24 Bernov  /Wasserstadt/ 1 18. 10. 20. 10.
25 Pozorka /u hasičárny/ 1 20. 10. 22. 10.
26 Suchá – střední /u popelnic na KO/ 1 20. 10. 22. 10.
27 Bratří Čapků /park. školičky/ 1 20. 10. 22. 10.

Kontejnery – podzim 2021

Kontejnery – podzim 2021

Blokové čištění – 
podzim 2021

Blokové čištění vždy v době od 7:00 do 14:00.
Případné změny vyhrazeny (klimatické podmínky).

poř. místo termín
Okružní
Lipová – včetně spojky
J. A. Gagarina
Bezručova
Jáchymovské domy
Jiráskova
9. května
Horní
Husova
U Jeslí
Rolavská
Kulturní dům a okolí
Závodu míru – sídliště
Jiřího z Poděbrad
Poštovní
Bratří Čapků
Smetanova
Čsl. letců
Školičky u ZŠ
Rooseveltova
Komenského
Zahradní
Krátká
Jungmannova
Dvořákova
Žižkův vrch
Nerudova
Nad Rolavou
Švermova
Nádražní
Kollárova
Limnická
horní Karlovarská
za Albertem

Vítězná I
Bernov směrem k Zátiší
Wasserstadt
otočka Lesík

okolo hasičárny
Nový Fojtov
Fojtov střed
spojka Suchá
Dukelská

12
úterý 19. 10. 2021

13 Pozorka – sjezd k rybníku, k 
mostům u Rolavy čtvrtek 21. 10. 2021

14
úterý 26. 10. 2021

9
čtvrtek 7. 10. 2021

10
úterý 12. 10. 2021

11 hlavní komunikace od LDN nad 
Vyhlídku (Tisová) čtvrtek 14. 10. 2021

6
čtvrtek 23. 9. 2021

7

čtvrtek 30. 9. 2021

8

úterý 5. 10. 2021

3

úterý 14. 9. 2021

4

čtvrtek 16. 9. 2021

5
úterý 21. 9. 2021

1 úterý 7. 9. 2021

2

čtvrtek 9. 9. 2021

Na základě mimořádného opatření Ministerstva 
zdravotnictví musí pořadatel kontrolovat bezin-
fekčnost účastníků akcí. Kontrola bude probíhat  
u VŠECH kulturních akcí, tzn. u kina, divadla, nedělní 
divadelní pohádky, koncertu, plesu atd. 
Žádáme proto všechny účastníky, aby si před návště-
vou kulturní akce zajistili a předem připravili po-
tvrzení o očkování, testu nebo onemocnění. BEZ 
PROKÁZÁNÍ SE TESTEM, OČKOVÁNÍM NEBO PRODĚLÁ-
NÍM NEMOCI NEBUDE ÚČASTNÍK NA AKCE VPUŠTĚN. 
Navíc všichni přítomní musí mít po celou dobu na-
sazený RESPIRÁTOR bez výdechového ventilu min. 
třídy FFP2 (KN95 / N95).
U nedělních divadelních pohádek pro děti bude 
možnost absolvovat antigenní samotest na místě 
za 40 Kč. Děti do 6 let prokazovat bezinfekčnost 
nemusí. Samotesty mohou rodiče s dětmi absolvovat 
v den konání akce od 14:00 v kinokavárně. Prosíme 
přijďte včas, vyhodnocení samotestu trvá 15 min. 
Děkujeme za pochopení a dodržování státních naříze-
ní. Předejdeme tak nepříjemnostem u vstupu. 

Ing. Dita Míková, vedoucí Odboru kultury

Informace pro 
návštěvníky 

kulturních akcí

 
starosta města podle § 14c zákona č. 247/1995 Sb., o volbách do Parlamentu České republiky a o změně a doplnění některých dalších 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 

INFORMACE O POČTU A SÍDLE VOLEBNÍCH OKRSKŮ PRO VOLBY DO POSLANECKÉ SNĚMOVNY PARLAMENTU ČESKÉ 
REPUBLIKY 

poskytuje: 

Číslo 
okrsku 

Místnost pro hlasování Voliči bydlící v oblasti 

 1  zasedací místnost Metalisu Nejdek, Závodu 
míru 361 

 Závodu míru, Letná, J. z Poděbrad, Vítězná 

 2  Kinokavárna, Kino Nejdek, náměstí Karla IV. 
241 

 Nad Rolavou, Nerudova, Rolavská 

 3  Základní škola, Nádražní 1142  Rooseveltova, Smetanova, Soudní, část ulice Poštovní, Husova, U Jeslí, Horní, 
náměstí, B. Čapků, Čsl. letců, Dvořákova, Žižkova, Nádražní 

 4  Základní škola, Nádražní 1142  Dukelská, Komenského, Lesní, Pod Lesem, Na Kopečku, část ulice Na Stráni, Nad 
Tratí, Pod Šibeníkem, sídl. 9. května, část Poštovní a Karlovarské 

 5  Základní škola, Bezručova 1189  Jiráskova, Karlovarská, Osvětimská 
 6  Základní škola, Bezručova 1189  Bezručova, J. A. Gagarina, část Karlovarské, Limnická, Osvětimská, Oldřichov 

 7  Základní škola, Bezručova 1189  Okružní, Údolní 
 8  MŠ Lipová, Lipová 1192   
 9  Požární zbrojnice, Pozorka 102  Pozorka, Vysoká Štola 
 10  Základní škola, Bezručova 1189  Fojtov, Lužec 
 11  Základní škola, Nádražní 1142  Chodovská, Kollárova, Lidická, Suchá 
 12  Základní škola, Nádražní 1142  B. Němcové, Jungmannova, Kraslická, Krátká, Luční, Mládežnická, Švermova, 

Zahradní, část ulice Na Stráni, Bernov, Lesík 
 13  restaurace Kukačka, Tisová 82   

Ludmila Vocelková 
starostka města

 

Volby se budou konat ve dnech 8. a 9. října 2021
Pátek: 14.00–22.00 hod.
Sobota: 08.00–14.00 hod.
Kontakty: 
Daša Oberreiterová, tel. 773 773 844, 353 240 133
e-mail: d.oberreiterova@nejdek.cz
Šárka Skořepová, tel. 353 240 132
e-mail: s.skorepova@nejdek.cz

Daša Oberreiterová, vedoucí Odboru vnitřních věcí

Volby do Poslanecké sněmovny  
Parlamentu České republiky 

Blokové čištění vždy v době od 7:00 do 14:00.
Případné změny vyhrazeny (klimatické podmínky).

poř. místo termín
Okružní
Lipová – včetně spojky
J. A. Gagarina
Bezručova
Jáchymovské domy
Jiráskova
9. května
Horní
Husova
U Jeslí
Rolavská
Kulturní dům a okolí
Závodu míru – sídliště
Jiřího z Poděbrad
Poštovní
Bratří Čapků
Smetanova
Čsl. letců
Školičky u ZŠ
Rooseveltova
Komenského
Zahradní
Krátká
Jungmannova
Dvořákova
Žižkův vrch
Nerudova
Nad Rolavou
Švermova
Nádražní
Kollárova
Limnická
horní Karlovarská
za Albertem

Vítězná I
Bernov směrem k Zátiší
Wasserstadt
otočka Lesík

okolo hasičárny
Nový Fojtov
Fojtov střed
spojka Suchá
Dukelská

12
úterý 19. 10. 2021

13 Pozorka – sjezd k rybníku, k 
mostům u Rolavy čtvrtek 21. 10. 2021

14
úterý 26. 10. 2021

9
čtvrtek 7. 10. 2021

10
úterý 12. 10. 2021

11 hlavní komunikace od LDN nad 
Vyhlídku (Tisová) čtvrtek 14. 10. 2021

6
čtvrtek 23. 9. 2021

7

čtvrtek 30. 9. 2021

8

úterý 5. 10. 2021

3

úterý 14. 9. 2021

4

čtvrtek 16. 9. 2021

5
úterý 21. 9. 2021

1 úterý 7. 9. 2021

2

čtvrtek 9. 9. 2021

Starosta města podle § 14c zákona č. 247/1995 Sb., 
o volbách do Parlamentu České republiky a o změ-
ně a doplnění některých dalších zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů,
poskytuje
INFORMACE O POČTU A SÍDLE VOLEBNÍCH OKRSKŮ 
PRO VOLBY DO POSLANECKÉ SNĚMOVNY PARLA-
MENTU ČESKÉ REPUBLIKY

Ludmila Vocelková,starostka města



4 Nejdecké listy | ŘÍJEN 2021

Aktuality

MŠ Nejdek, Závodu míru
Pastelky byly pasované na školáky

Čtvrtek 26. srpna byl velkým dnem našich předškoláč-
ků. V odpoledních hodinách byli totiž v místním kině 
pasováni na školáky za účasti hostů z řad svých nejbliž-
ších. Po úvodních slovech paní ředitelky byla promítána 
videoprojekce, kde byly vyobrazeny děti na fotografiích 
z průběhu tří let v mateřské škole. Vzhledem k tomu, že 
vše bylo podmalováno romantickou hudbou, ukápla 
slzička snad každému z přítomných. Poté proběhlo 
krátké hudební pásmo dětí v památečních trikách. 
V druhé části slavnostního odpoledne nastala dětmi 
dlouho očekávaná chvíle, a to jejich pasování chrabrým 
rytířem a krásnou komtesou z plzeňského divadla Drá-

ček na opravdové školáky. Byly slavnostně ošerpované 
a na památku dostaly papírovou aktovku s překvape-
ním v podobě knížky, vysvědčení, DVD s projekcí a dárek 
od města Nejdek z rukou paní Soni Tauškové. 
A aby bylo příjemně strávené odpoledne ještě slav-
nostnějším, bylo zde poprvé odhaleno tablo malých 
školáků. Za pomoc při organizaci slavnostní akce  
v kině děkujeme celému Odboru kultury a pánům 
M. Vlasatému a V. Retišákovi. 

Mgr. Martina Hašková,  
Veronika Kúrová

Foto: Mgr. Martina Hašková

Přes velkou nepřízeň počasí a za soustavného 
silného deště se uskutečnilo v sobotu 28. 8. 2021 
stěhování nábytku zpět do hospodářského pavilo-
nu MŠ Lipová.
Velká vděčnost a dík patří jednotce Sboru dobro-
volných hasičů Pozorka, tatínkům ze třídy Zpě-
váček – panu Lošťákovi, panu Práškovi a panu 
Řeháčkovi, dále pánům Harabišovi, Stupkovi, 
Kopečnému, Pšeničkovi, Herzerovi, za dopravní 

zajištění panu Heinovi a za vstřícnost a ochotu při 
zajišťování pomoci panu Bystřickému. 
Velký dík patří také firmě ISSO Sokolov, která nám, 
i přes těžké podmínky, plně zajistila přístup do 
budovy. Ještě jednou děkujeme a pomoci všech si 
nesmírně vážíme.

Jiřina Pospíšilová, ředitelka 
Foto poskytla autorka článku

MŠ Nejdek, Lipová

Příměstský tábor na konci srpna byl pro nás letos novinkou. Za-
tím jsme měli zkušenosti jen s tábory pobytovými. První den 
nám celý propršel, tudíž jsme nemohli vyběhnout nikam ven. 
Náš „sporťák“ Jirka připravil dětem krásnou překážkovou dráhu 
ve velké tělocvičně, kde jsme strávili celé dopoledne. Odpoledne 
jsme hráli hry v tělocvičně malé. V úterý jsme jeli autobusem do 
Zooparku Chomutov, ve středu vlakem na výlet do Nových Ham-
rů, kde jsme navštívili krásnou zahradu se skleníkem a poslechli 
si botanickou přednášku. Zašli jsme na točenou zmrzku a frčeli 
zpátky do školní jídelny na oběd. Ve čtvrtek jsme na celý den jeli 
do dětského světa U Hafíka, což se dětem líbilo asi úplně nejvíc z 
celého týdne. Na pátek jsme měli naplánovaný výlet s opékáním 
vuřtů, ale počasí nám opět nepřálo. Školní kuchyňku jsme proto 
proměnili v italskou pizzerii a každý si vytvořil svoji pizzu k obědu.
Byl to akční týden, který si snad všichni užili. Dětem i všem ostat-
ním přejeme do nového školního roku mnoho zdraví, pevné ner-
vy, a aby svět už byl zase v pořádku.

Tým DDM

Příměstský tábor DDM při ZŠ Nejdek, Karlovarská 

Pomoc v dešti

Vítání občánků
Prosíme rodiče nově narozených občánků přihláše-
ných v Nejdku, kteří mají zájem účastnit se vítání 
občánků, aby nás kontaktovali na tel. 353 240 132, 
e-mail: s.skorepova@nejdek.cz, nebo osobně na 
MěÚ v Nejdku, Odbor vnitřních věcí, oddělení ma-
triky. Maminkám poté zašleme pozvánku na adresu 
trvalého bydliště nejpozději 2 týdny před konáním 
obřadu. 

Bc. Šárka Skořepová, 
Odbor vnitřních věcí – matrika



5www.nejdek.cz

Již podruhé jsme zavítali do Kytlice v Lužických 
horách, kde se nám minulý rok tak moc líbilo. Opět 
nás přivítal velmi milý personál areálu a příjemným 
překvapením byly zrekonstruované pokoje, a přede-
vším krásné nové koupelny.
Jelikož jezdíme jen na týden, program jsme měli 
opět nabitý. První den jsme strávili v areálu. Po 
ubytování si děti pohrály na hřišti, koupaly se  
v bazénu a večer jsme tradičně rozdělovali druž-
stva, vymýšlely se názvy, znaky, pokřiky a proběhly 
první soutěžní hry. Druhý den dopoledne jsme 
pokračovali v soutěžích a opět se řádilo v bazénu  
u penzionu. Odpoledne jsme se vydali procházkou 

na koupačku k Bělskému rybníku. Den třetí jsme 
opět využili sluníčka ke koupání, tentokrát v Les-
ním rybníku, a večer proběhla první vytoužená dis-
kotéka. Čtvrtý den se nám pokazilo počasí, ale nám 
to nevadilo, protože jsme měli naplánovaný výlet 
do Nového Boru, kde jsme navštívili místní korálko-
vý obchod. Nakoupili jsme spoustu korálků pro děti 
na vyrábění, které proběhlo hned další upršené 
dopoledne. Odpoledne, když se počasí umoudřilo, 
jsme podnikli výlet k vodopádům. Večer nás čekal 
Bobřík odvahy. Šestý den jsme autobusem zamířili 
do Horní Libchavy na zámek, který vlastní nejdecký 
rodák a cestovatel „Kili“. Tam pro nás byl připrave-

ný tříhodinový program s prohlídkou zámku, který 
je vlastně výstavou předmětů a fotografií z Kiliho 
cest. Děti si pak vyzkoušely, jak se zachází s mečem, 
šavlí nebo lukem, a zahrály si na mnoho exotických 
hudebních nástrojů. Návštěva zámku stála opravdu 
za to. Předposlední den se uskutečnil tradiční tá-
borový obchůdek, kde si děti nakoupily pěkné věci 
za táborové peníze, které dostávaly po celou dobu 
pobytu. 
Už tu byla odjezdová sobota a většině se ani domů 
nechtělo. Byl to opět úžasný týden, který jsme si pa-
rádně užili, a už se těšíme na příští rok.

Tým DDM

Školní družina při ZŠ náměstí Karla IV.
Hola, hola, škola volá… tímto heslem začínáme 
nový školní rok a věříme, že bude jiný, a hlavně 
veselejší než ten minulý. V letošním školním roce 
máme otevřena opět 4 oddělení, velmi se těšíme, 
že budeme moci uskutečnit všechny naplánované 
aktivity. V minulém školním roce jsme nemohli 
dokončit započatý projekt „Pomáháme opuštěným 
pejskům“. Uspořádali jsme společně s rodiči sbír-
ku pro pejsky umístěné v nejdeckém psím útulku. 
Granule, konzervy, paštiky a pamlsky jsme chtěli  
s dětmi odnést a prohlédnout si, jak pejsci bydlí. 

Ale vše bylo jinak… Mimořádná opatření nám tyto 
plány narušila. V červnu jsme proto oslovili zdejší 
městskou policii, zda by nám pomohla tuto situ-
aci vyřešit a předat sbírku dobrot do psího útulku. 
Strážníci přijeli, krmení naložili a předali. Tímto 
bychom chtěli za naši školu poděkovat rodičům za 
darované pamlsky a městské policii za jejich ochotu 
a pomoc, díky které jsme mohli projekt dotáhnout 
do konce. Děkujeme a těšíme se na další spolupráci.
Vychovatelky ŠD

Fota poskytly autorky článku 

Pozvání do farního sboru 
Českobratrské církve  
evangelické v Nejdku  

Poslední dobou jsme každý z nás prožili mnohé, 
co nás zasáhlo, vystrašilo a dost možná i změnilo 
naše životy. Mnoho lidí říká, že není a nebude nic 
jako dříve. Přece však zůstalo něco, co se nezměnilo  
a nezmění. Tím je právě Boží péče o nás, opora, kte-
rou v něm smíme každý z nás mít. A za to se přece 
sluší poděkovat a druhým to otevírat. Tomu se smí-
me učit i v našem evangelickém sboru.
Srdečně bychom vás chtěli pozvat na bohoslužby, 
které máme každou neděli v 10 hodin.
Rádi vás případně navštívíme, promluvíme, či po-
vzbudíme – tak jak i my jsme povzbuzováni naším 
nebeským Otcem. Přejeme všem to nejlepší!
S dotazy se můžete obrátit na bratra faráře Radka 
Matušku – e-mail: radecek01@gmail.com či tele-
fon: 608 100 904.  

Radek Matuška, evangelický farář

Letní tábor DDM při ZŠ Nejdek, Karlovarská – Kytlice 2021

Aktuality



6 Nejdecké listy | ŘÍJEN 2021

Aktuality

Nabídka zájmových útvarů DDM při ZŠ Nejdek, Karlovarská 
školní rok 2021/2022 

Název zájmového útvaru Vedoucí Určeno Termín a místo
Angličtina hrou Kateřina Kollárová školákům  1.– 2. roč. Po    13:00–14:00   ZŠ Karlovarská
Bruslení (od 14. září ) Marcel Bystřický dětem od 4 let a školákům Út     16:15–17:15    Zimní stadion

Marek Konopásek 
Češtinářský trénink Romana Stupková školákům  9. roč. Út       7:00–7:45    ZŠ Karlovarská
Matematický trénink Markéta Šebestová školákům  9. roč. ČT      7:00–7:45     ZŠ Karlovarská
Dívčí studio Monika Bachratá školákům I. stupně Po    14:00–16:00   ZŠ Karlovarská
Florbal Jiří Musílek školákům II. stupně Út     16:00–17:30  ZŠ Karlovarská
Gymnastika Marela Marešová školákům a předškolákům Po    15:00–16:30   ZŠ Karlovarská
  Věra Hýsková ml.
Gymnastika sportovní Jana Parnahajová školákům a předškolákům St    16:00–17:30     ZŠ nám. Karla IV.
Keramika P. Vondrová, L.Hájková školákům – začátečníci Út    13:00–14:00    ZŠ Karlovarská

P. Vondrová, L.Hájková                   – mírně pokročilí
St    13:00–14:00

Lenka Hájková                   – pokročilí St    14:00–15:30     
Kick Box Martin Větrovec školákům  Pá   14:45–16:00    ZŠ nám. Karla IV.
Kreativní tvoření (drátkování, Šárka Junková školákům od 3. roč. Po   14:00–15:30    ZŠ Karlovarská
drhání, korálkování, zdobení atd.)
Letecký modelář (2x týdně) Luboš Draxal školákům od 3. roč. St    15:00–18:00    ZŠ Karlovarská 

Čt    15:30–18:00
Logohrátky Marcela Wolfová školákům Po   14:00–16:00    RC Zvoneček
Malířský kroužek Bedřiška Treglerová školákům Út    14:00–16:00    ZŠ Karlovarská
Malířský kroužek Věra Hýsková školákům St    14:00–16:00    ZŠ Karlovarská
Pěvecký sbor – Samohlásek Jana Uhlíková školákům   1.–3. ročníku St    13:15–14:00    ZŠ Karlovarská
                           Samohlásek                     1.–3. ročníku Pá   12:30–13:15    ZŠ nám.Karla IV.
                           Komoráček                     4.–5. ročníku Pá   13:30–14:30    ZŠ nám. Karla IV.
                           Komoráček                     6.–9. ročníku Pá   14:30–15:30    ZŠ nám.Karla IV.
                           Minihlásek dětem        4–6 let Pá   15:30–16:15    ZŠ nám.Karla IV.
Pohyb v přírodě Věra Hýsková ml. školákům  I. stupně Čt    15:00–16:30    ZŠ Karlovarská
Počítače Luboš Draxal školákům  3.–5. roč. St    14:00–15:00    ZŠ Karlovarská
Programování David Mach školákům  4.–6. roč. Po   15:00–16:30    ZŠ Karlovarská
Rybářský kroužek (od 1. 11.) Stanislav Kormančík školákům od 3. ročníku Po   16:00–17:30    ZŠ Karlovarská
Sportovní hry Jiří Musílek školákům  I. stupně Út    13:30–15:00    ZŠ Karlovarská
Stolní tenis Jiří Musílek školákům od 3. roč. Út    15:00–16:00    ZŠ Karlovarská
Stolní a deskové hry Edita Körberová školákům  I. stupně Po   15:00–16:00    ZŠ Karlovarská
Šikovné ruce Monika Bachratá školákům  I. stupně Út    14:00–16:00    ZŠ Karlovarská
Taneční aerobic P.Vondrová, L.Hájková školákům 1.–4. roč. Čt    14:00–15:00    ZŠ Karlovarská

P.Vondrová, L.Hájková                  od 5. roč. Po   14:00–15:00    ZŠ Karlovarská
Vařeníčko Lucie Kejdová školákům  I. stupně St    14:00–15:30    ZŠ Karlovarská
Vařeníčko Zdena Nečesaná školákům  I. stupně Čt    15:00–17:00    ZŠ Karlovarská
Veselé běžky Alena Veselá školákům  1.–3. ročníku St    14:00–15:30    ZŠ Karlovarská
Veselé šití (stroj a návrhy) Ilona Holíková školákům  3.–5. ročníku Út    13:00–14:30    ZŠ Karlovarská

Alena Veselá                   6.–9. ročníku Út    14:30–16:00

Zápisné na pololetí:     400 Kč – 1. zájmový útvar ( trvající déle než 60 min.)
                                         300 Kč – 1. zájmový útvar ( trvající do 60 min.)                             
                                         200 Kč – 2. zájmový útvar
                                         100 Kč – 3. a další zájmový útvar
Vařeníčko, Keramika:  400 Kč (jsou vyjmuty ze zvýhodněného poplatku za více ZÚ)
Letecký modelář:         400 Kč (jsou vyjmuty ze zvýhodněného poplatku za více ZÚ)
Logohrátky:                  300 Kč (jsou vyjmuty ze zvýhodněného poplatku za více ZÚ)

Většina zájmových útvarů probíhá od měsíce října do konce května.
Na každý ZÚ je nutno vyplnit přihlášku, odevzdat a zaplatit do konce října 2021.
Zápisné za ZÚ žádáme hradit na účet 123-956010297/0100, hotově v kanceláři DDM jen výjimečně.

Přihlášky si můžete vyzvednout v kanceláři DDM Nejdek Karlovarská, v sekretariátu ZŠ nám. Karla IV. Nejdek, 
v družinách obou ZŠ Nejdek, nebo vytisknout z webu ZŠ Karlovarská.

Podrobnější info na tel. číslech 353 999 766, 733 702 008, nebo v kanceláři DDM.

9. 10. – zájezd do Karlovarského městského 
divadla na představení ke Dni seniorů (změ-
na místo 1. 10.), odjezd z autobusového ná-
draží v 15.30, účastnický příspěvek 150 Kč.                                                                                                                                
26. 10. – od 16.00 v kinokavárně přednáška pana 
Ing. Hrabačky „Strom života“ (o tvorbě rodokme-
nu), předpokládaný konec v 17.00.                                                     
Připravujeme: 18. 11. od 14.00 zábavné a taneční 
odpoledne v Klubíčku s hudební skupinou „Tonda 
Pech a kamarádi“. Ohlédnutí: Oba prázdninové 
zájezdy – na zámek Stekník (13. 7.) a hrad Loket 

(23. 7.) – provázelo při dodržování hygienických 
opatření příjemné letní počasí. Na valné hromadě 
(9. 8.) byli přítomní (54 seniorů a 2 hosté) sezná-
meni se zprávami o činnosti a hospodaření Klubu 
seniorů za rok 2020 a s plánem akcí na II. pololetí 
r. 2021. Bylo poděkováno našim sponzorům, a to 
firmám Vlnap a. s., NČV a. s., Swiss-Form a. s., spo-
lečnosti s r. o. Witte, dále MěÚ Nejdek a KÚ Kar-
lovarského kraje za sponzorské dary, díky kterým 
můžeme pořádat klubové akce. Poděkování patřilo 
i seniorkám za výrobky z příze Vlnapu a za dárky 

zakoupené pro matky s dětmi bez domova v Domě 
sv. Zdislavy v Plzni. – Po volbě rady Klubu seniorů 
pro následující rok byla do funkce předsedkyně 
schválena paní Ilona Janků. V diskuzi byl přečten 
dopis paní starostky Vocelkové, ve kterém nás in-
formovala o akcích, které v Nejdku byly uskutečně-
ny a které se připravují – zřízení Senior Expresu by 
mnoha seniorům usnadnilo cesty k lékaři. Řízení 
průběhu valné hromady zakončila paní Höhligová 
poděkováním všem přítomným za účast.

Rada Klubu seniorů

V dubnu 1991 byl iniciativou Tehdejší děti (Kinder von 
damals), kterou zastupovali Anita Dondererová a Her-
bert Götz, uspořádán autobusový zájezd do Nejdku. 
Rodáky z Nejdku a okolí, žijící v bavorském Augsbur-
gu, přivítal v nejdecké kinokavárně oficiálně za město 
Nejdek jeho starosta Jiří Bydžovský. Od té doby se roz-
víjela spolupráce mezi městy Nejdek a Augsburg, roz-
šířená zejména o vzájemné kontakty mezi jednotlivci, 
organizacemi a spolky. I díky vzájemné spolupráci se 
podařilo uskutečnit řadu aktivit, za které jmenujme 
například obnovu Nejdecké křížové cesty, benefiční 
fotbalová utkání, vydání publikací týkajících se histo-
rie Nejdecka (Dějiny města Nejdku do roku 1923, Jaké 
to bylo kdysi doma v Nejdku aj.), tematické výstavy, 
zřízení pamětních desek (mj. Heinzi Kurtu Henischovi 
a Josefu Pilzovi) a hudební pořady.
Partnerství či patronáty měst a obcí napříč státy jsou 
v současné době běžné, a to prakticky napříč naším 
politickým spektrem. Nejdek se počátkem 90. let mi-
nulého století zařadil mezi vůbec první města v bý-
valém Československu, která pozvala své rodáky, žijící  
v Německu, na návštěvu.
Tři desetiletí společných aktivit budou připomenuta 
v sobotu 16. října 2021 v 10 hodin ve velkém sále 
nejdeckého kina za účasti představitelů a občanů 
obou měst. Akce se koná za aktuálních protiepide-
mických opatření (vstup je možný s respirátorem 
a dále s platným testem, certifikátem o očkování 
nebo dokladem o prodělání koronaviru).

Mgr. Pavel Andrš, Ph.D.,  
předseda z. s. JoN – Jde o Nejdek
foto poskytla Anita Dondererová

Třicet let spolupráce 
mezi městy Nejdek a 

Augsburg

Oficiální přijetí hostů z Augsburgu v dubnu 1991 – zleva Jindřich 
Konečný, Jana Redlová, Jiří Bydžovský, Berta Růžičková, Helga 

Röckertová, sedící Anita Dondererová a Herbert Götz

Klub seniorů informuje

Nabídka zájmových útvarů DDM  
při ZŠ Nejdek, Karlovarská

Zápisné na pololetí: 
400 Kč – 1. zájmový útvar ( trvající déle než 60 min.)
300 Kč – 1. zájmový útvar ( trvající do 60 min.)
200 Kč – 2. zájmový útvar
100 Kč – 3. a další zájmový útvar
Vařeníčko, Keramika: 400 Kč (jsou vyjmuty ze zvýhodně-
ného poplatku za více ZÚ)
Letecký modelář: 400 Kč (jsou vyjmuty ze zvýhodněného 
poplatku za více ZÚ)
Logohrátky: 300 Kč (jsou vyjmuty ze zvýhodněného po-
platku za více ZÚ)

Většina zájmových útvarů probíhá od měsíce října do 
konce května.
Na každý ZÚ je nutno vyplnit přihlášku, odevzdat a zapla-
tit do konce října 2021.
Zápisné za ZÚ žádáme hradit na účet 123-
956010297/0100, hotově v kanceláři DDM jen výjimečně.
Přihlášky si můžete vyzvednout v kanceláři DDM Nejdek Kar-
lovarská, v sekretariátu ZŠ nám. Karla IV. Nejdek, v družinách 
obou ZŠ Nejdek, nebo vytisknout z webu ZŠ Karlovarská.
Podrobnější info na tel. číslech 353 999 766, 733 702 008, 
nebo v kanceláři DDM.



7www.nejdek.cz

Aktuality, vzpomínky

Vzpomínáme

Dne 26. 10. 2021 uplyne 8 
let od chvíle, co nás navždy 

opustil manžel, tatínek a 
dědeček, pan Pavel Jaroš. 

Za tichou vzpomínku 
děkuje zarmoucená rodina. 

V červenci 2021 uplynul 
rok, co nás opustila naše 

maminka, paní 
Božena Löffelmannová.

 Vzpomíná celá rodina.    

Dne 2. 10. 1991 nás před 
30 lety opustil otec a 

manžel, pan Jiří Morava. 

S láskou vzpomíná celá 
rodina. 

Dne 26. 10. 2021 uplyne 15 
let, kdy nás navždy opustil 

náš milovaný manžel, 
tatínek, dědeček a 
pradědeček, pan 

Ladislav Vaněk. Stále 
vzpomínají manželka Vlasta, 

dcera Vlasta s rodinou, 
synové Ladislav a Miloslav s 

rodinami.
Děkujeme všem, kteří ho 

znali, za tichou vzpomínku.  

Čas ubíhá a nevrací, co vzal. 
Jen vzpomínky v srdcích 

zůstávají. 
Dne 13. 10. 2021 uplyne 10 
let od chvíle, kdy nás navždy 

opustil manžel, tatínek, 
dědeček a pradědeček, 

pan František Rut.
S láskou vzpomínají 

manželka a děti s rodinami.

Dne 1. 10. 2021 uplyne 10 let 
od chvíle, co nás navždy 

opustil pan Jan Rapavý. Kdo 
jste ho znali, vzpomeňte s 
námi. Dcery s rodinami a 

ostatní příbuzní  

Kdo lásku rozdával, navždy v srdcích zůstane.
Dne 31. 10. 2021 uplyne rok ode dne, kdy nás navždy 

opustila naše milovaná maminka, 
paní Zdeňka Kawuloková.

Dne 10. 10. 2021 uplyne pátý rok ode dne, kdy dotlouklo 
laskavé srdce našeho tatínka, pana Josefa Kawuloka.
Kéž si tam nahoře spolu zase zatančíte jako v mládí na 

skleněném parketu v Suché.

S láskou vzpomínáme. Syn a dcera s rodinami

Letní B.E.Z.va tábor 2021

Vzpomínáme

Letošní téma tábora bylo „Strážci ohně“. Na začátku 
jsme se rozdělili do čtyř týmů. Po celou dobu tábo-
ra jsme byly zemanské děti za dob Velkomoravské 
říše. Hlavními postavami byli kníže Rastislav a bratr 
Metoděj, kterého pak unesli Frankové. Pomocí růz-
ných zábavných her jsme ho museli vysvobodit. 
Naučili jsme se spoustu nových věcí, jako například 
hlaholici, střílení z luku a práci s mapou. Dokonce 
jsme zažili i válku s Franky. Jednu noc jsme museli 
jít zachránit jednoho člena z každého týmu, protože 

je unesli. Samozřejmě se nám je povedlo všechny 
zachránit. Tento rok nám počasí moc nepřálo, ale  
i přesto jsme si dokázali užít plno zábavy. Jako za-
končení tábora byl velký táborák čtyř ohňů. Tam 
jsme si mohli upéct špekáčky a hady, a jako každý 
rok se hrálo na kytaru a zpívalo.
Více na www.bezvanejdek.cz

Áďa S.
Foto poskytl Jaromír Trtík

Policisté Karlovarského kraje upozorňují, že se rozmohla 
nová forma trestné činnosti týkající se kyberprostoru, kdy 
pachatelé napodobují různá telefonní čísla, jejichž pro-
střednictvím pak své oběti kontaktují jakožto pracovníci 
klientské linky určité banky s tím, že je nutné z různých 
důvodů zprostředkovat převod jejich peněz. 
Na základě výše uvedeného je potřeba připomenout 5 rad 
pro bezpečí vašich peněz: 
1. NIKDY nikomu NESDĚLUJTE SVÉ přihlašovací ÚDAJE do 
internetového bankovnictví ani čísla ze své platební karty. 
Banky se na ně neptají, ani zprávami či e-mailem neposí-
lají odkazy na weby, kde jsou vyžadovány! 
2. NEREAGUJTE na telefonní HOVORY, E-MAILY ani ZPRÁVY, 
kde se vás někdo pokouší vmanipulovat do situace, že jsou 
vaše finanční prostředky v ohrožení a vy musíte udělat další 
kroky pro jejich záchranu. Kdyby byly vaše peníze v ohro-
žení, banka by zareagovala dávno už bez vás.
3. Pány svého účtu jste jen vy. NEZADÁVEJTE ani v aplikaci 
NEPOTVRZUJTE PLATBY, které vám někdo bude diktovat po 
telefonu, ani nikomu NESDĚLUJTE či NEPŘEPOSÍLEJTE po-
tvrzovací kódy z SMS. Stejně tak NEDÁVEJTE nikomu VZDÁ-
LENÝ PŘÍSTUP DO vašeho POČÍTAČE. 
4. MĚJTE AKTUALIZOVANÝ SOFTWARE a ANTIVIRUS. A to  
i na telefonu!
5. V případě pochybností vždy kontaktujte svou banku 
či volejte 158. Myslete na to, že útočník dokáže napodobit 
jakékoli telefonní číslo (tzv. spoofing) či e-mail včetně těch 
vaší banky. 

prap. Mgr. Lucie Machalová, kpt. Bc. Zuzana Týřová
red. upraveno

Bezpečí vašich peněz  
v online prostředí



8 Nejdecké listy | ŘÍJEN 2021

Aktuality, kultura

V předchozím vydání Nejdeckých listů jsme Vám 
přinesli nabídku všech kurzů, které jsme pro Vás při-
pravili na školní rok 2021/2022.  Dnes bychom Vám 
rádi představili nové kurzy, a hlavně Vás pozvali na 
tradiční podzimní burzu. 
Kurz mezigeneračního setkávání Radovánek sbli-
žuje všechny účastníky od nejmladších po nejstar-
ší. V přátelské atmosféře budeme společně tvořit 
z recyklovaných a přírodních materiálů, předávat 
si zapomenuté řemeslné dovednosti, zkušenosti  
a jednoduše spolu lidsky pobudeme. 
Doba koronová se podepsala nejen na naší psychice, 
ale také fyzičce. Proto kromě Pilates a Zdravotního 
cvičení nabízíme Hubnoucí kurz. Pohovor s nu-
tričním asistentem poslouží nejen k Vaší motivaci, 
ale také k vypracování individuálního stravovacího 

plánu včetně jídelníčku. Měření, konkrétní rady  
a tipy pro zdravé a správné stravování pak podpoří 
Vaši snahu být zase fit. A vše završí hodinový kru-
hový trénink. Děti od 2 do 4 let se mohou vyřádit  
a rozhýbat v kurzu Sportovní hrátky. 
Pro toho, kdo se chce věnovat nejen pohybu, ale 
podpořit i svůj duševní rozvoj, je určen kurz Vedené 
meditace nebo kreativní keramické workshopy v 
říjnu a v listopadu. 
Žijeme v kraji úzce spjatém s našimi sousedy za hra-
nicemi. Od října tu pro Vás máme kurz němčiny pro 
pokročilé.
Chcete se do toho pustit!? Kontaktujte lektorku, 
kontakt najdete na: www.rczvonecek.cz. 
Tradiční dětská burza bude 15.–16. 10. 2021 v 
Kulturním domě v Nejdku

Příjem věcí: pátek 15. 10. od 16 do 18 hod.
Prodej: sobota 16. 10. od 8 do 12 hod.
Výdej neprodaných věcí: 
sobota 16. 10. od 15 do 16 hod.
Pozor! Počet přijatých věcí na jedno registrační číslo 
je 50 ks.
Vzor a umístění označení věcí je k dispozici na www.
rczvonecek.cz. 
Jednorázový manipulační poplatek u každého 
prodejního čísla 100 Kč (nově bez dalších poplatků  
z prodeje).
Čísla pro prodávající přiděluje jako vždy Míša Rako-
vá, tel: 605 505 845.
Neprodané věci, o které jejich majitelé nebudou mít 
zájem, předáme na charitu a potřebným.

Za RC Zvoneček, Štěpánka Cvingerová

RC Zvoneček – kurzy a burza

12. „Bernovskej“ pohár ve volejbale 
12. ročník Bernovskýho poháru ve volejbale se letos 
uskutečnil v sobotu 4. září.  Svou účast potvrdilo 12 
volejbalových družstev nejen z Nejdku. Poprvé v his-
torii turnaje bylo toto sportovní klání mezinárodní. 
V letošním ročníku nastoupily tyto týmy: Bílý balet 
(Nejdek), po dlouhé době Čerti z Ráje (Rájec), Fialky 
(Nejdek), Holland (Holandsko), Limnické království 
(Nejdek), Mexičani (Nejdek), Pikadelníci (České 
Budějovice), Pražáci (Praha), To je marný (Nejdek), 
Velký Špatný (Nejdek), Zahradní pijani (Nejdek) a 
samozřejmě Veselý Bernov. Do našeho krásného 
venkovského prostředí zalitého sluncem zavítala 
opět spousta lidí. Po tradičním slavnostním zaháje-
ní, které bylo, jak jinak než originální díky našemu 
Martinovi K. a na kterém se odprezentovala všechna 
družstva svými bojovými pokřiky, byl 12. ročník tur-
naje zahájen. A turnaj byl super. Letos na „bednu“ 

vystoupala tato družstva. Zlaté 1. místo obhájilo 
družstvo Zahradní pijani, 2. místo převzal Veselý 
Bernov a 3. místo obsadili Pražáci. Ze srdce rádi 
bychom chtěli touto cestou ještě jednou poděkovat 
všem, kteří nám pomáhají. Děkujeme městu Nejdek 
za finanční podporu, děkujeme těm, kteří přispěli 
našemu spolku jakoukoli podporou, ať to jsou dárky 
pro děti, napečené buchty od bernovských hospo-
dyněk, zapůjčení techniky, fyzickou pomoc při stě-
hování, úklidech a organizaci akcí, za čas, který tím 
strávíte, za srdečno, které do toho vkládáte. Bez vás 
všech by to nešlo. Těšíme se na další ročník, tento-
krát 13., kde se s vámi opět setkáme. 

Vladimíra Satýnková, Spolek Veselý Bernov 
Foto poskytla autorka článku



9www.nejdek.cz

Městská knihovna

Městská knihovna informuje
GALERIE @
Ve čtvrtek 16. září byla zahájena výstava fotografií 
Nejdecké detaily. Soutěžní fotografie můžete zhléd-
nout v naší čítárně do konce října 2021.   
Besedy se ZŠ
Během září jsme společně se ZŠ nám. Karla IV. pro-
střednictvím besed seznámili žáky prvního stupně 
s knihovnou. Děti si mohly projít každé oddělení, 
kde jsme je seznámili se zařazováním knih a všemi 
detaily. Společně jsme si následovně přečetli ukáz-
ky ze známých dětských knížek a děti ve skupinách 
soutěžily o malé ceny. 
Říjen
TÝDEN KNIHOVEN V MĚSTSKÉ KNIHOVNĚ 
Ve dnech 4.–8. 10. 2021 probíhá v knihovnách po 
celé republice již 25. ročník celostátní akce, kterou 
každoročně vyhlašuje sekce veřejných knihoven 
SKIP. K Týdnu knihoven připravila i naše knihovna 
několik akcí:
Amnestie pro dlužníky – všichni čtenáři, kte-
ří nestihli včas vrátit vypůjčené knihy, je mohou  
v tomto týdnu beztrestně vrátit, upomínky jim bu-
dou odpuštěny.
Burza knih – přijďte dát odepsaným knihám druhý 
život a nový domov. Burza bude probíhat každý den 
od pondělí do čtvrtka.
Nejpilnější čtenář oddělení pro dospělé – opět 
bude vyhlášen nejpilnější čtenář, který si v období od 
října 2020 do konce září 2021 v dospělém oddělení 
vypůjčil nejvíce knih. Na vítěze čeká milá odměna.

Výtvarná dílna pro děti – v pondělí, úterý a čtvrtek 
tohoto týdne proběhne v dětském oddělení zdarma 
malá dílna, kde si děti budou moci vyrobit veselé 
sovičky. 
Besedy s ilustrátorem – pro žáky prvních roční-
ků základních škol jsme připravili na 11. 10. 2021 
besedu s ilustrátorem a autorem dětských knížek 
Adolfem Dudkem, který do Nejdku zavítá už poně-
kolikáté.
Recykliteratura – pro deváté ročníky základních 
škol jsme si připravili zábavný workshop, kde se 
jedná o tvorbu příběhů kombinováním fotografií  
a textů nalezených v knihách a časopisech.
Během celé této akce můžete v naší čítárně navštívit 
již výše zmíněnou výstavu fotografií.
Výtvarná dílna pro děti – Strašidelný podzim
Ve středu 20. 10. 2021 od 13.00 do 16.30 hodin po-
řádáme v dětském oddělení strašidelnou dílnu pro 
děti. Budou si moci vyrobit své Obludné obludárium 
a možná i něco víc na téma Harry Potter.
Zaniklé obce Karlovarska – přednáška s Jaku-
bem Vynikalem
Srdečně vás zveme 15. 10. 2021 od 17.00 hodin do 
čítárny na přednášku o historii Karlovarského kraje, 
která byla ve 20. století značně pohnutá, a přede-
vším po druhé světové válce zde takříkajíc nezůstal 
kámen na kameni. Celý kraj se nacházel na území 
Sudet a demografické změny, jejichž dopady jsou 
citelné dodnes, byly v měřítku historie českého 
státu obrovské. V důsledku těchto změn kraj posti-

hl úbytek obyvatelstva a devastace lidských sídel 
s dlouhou historií. Přednáška si klade za cíl zpro-
středkovat veřejnosti pohled do této problematiky 
pomocí přehledných map, vizualizovaných dat  
a zajímavostí. Ing. Jakub Vynikal, absolvent ČVUT 
oboru Kartografie, se zabýval tvorbou map na téma 
zaniklých obcí v Česku se specifickým zaměřením na 
rodný Karlovarský kraj. Ve své besedě se bude věno-
vat konkrétním obcím, zajímavostem a příběhům 
vysídlení, na které během rešerší narazil.
Beseda s Petrem Nazarovem – Hawaii
V pátek 22. 10. 2021 od 18.30 v nejdecké kinoka-
várně Vás srdečně zveme na besedu s Petrem Naza-
rovem. Cestovatel a fotograf se do Nejdku vrací již 
poněkolikáté. Petr procestoval několik desítek zemí 
a v některých z nich i na několik měsíců, či dokonce 
několik let zakotvil. K cestování po zemích celého 
světa postupně přidal i fotografování. 
Tentokrát s ním na jeho besedě zavítáme na Havaj-
ské ostrovy, které naposledy navštívil v roce 2020.
Přehled našich akcí můžete vidět na našem webu 
knihovna.nejdek.cz.

V průběhu akcí budou pořizovány audiovizuální zá-
znamy k dokumentačním potřebám organizátora. 
Pohyb osob ve vymezeném prostoru pro diváky se 
bude řídit platnými nařízeními, popř. doporučením 
vlády ČR.

Magdalena Satýnková, Odbor kultury



10 Nejdecké listy | ŘÍJEN 2021

Kultura

sál kina v Nejdku

27. října 2021
19:00 vstupné: 160–200 Kč

předprodej od 1. října 2021
v městském infocentru

Pořadatel:
město Nejdek
nám. Karla IV. 239

www.nejdek.cz
infocentrum@nejdek.cz

tel.: 353 240 135, 736 679 260

V průběhu akce budou pořizovány audiovizuální
záznamy k dokument. potřebám organizátora

(web, fcb, propagační materiál, tisk)

Pořadatel:
Město Nejdek

nám. Karla IV. 239

www.nejdek.cz
infocentrum@nejdek.cz

tel.: 353 240 135, 736 679 260

V průběhu akce budou pořizovány audiovizuální
záznamy k dokument. potřebám organizátora

(web, fcb, propagační materiál, tisk)

Staenkya
Rohá i spolu

2021

19:00

vstupné 100 Kč předprodej od 1. října 2021 v městském infocentru

na Legrácky a šprťouchlata 
s MIMONI

Město Nejdek
                              vás srdečně zve

zábavné odpoledne 
se Stuartem a Kevinem

23. října 2021

od 15:00
KD Nejdek

maskoti Mimoňů
výtvarné dílny

soutěže
malování na obličej

balónkář

vstupné:
50 Kč v předprodeji

70 Kč na místě

předprodej vstupenek 
v městském infocentru

od 1. října 2021

Pořadatel:
Město Nejdek

nám. Karla IV. 239

www.nejdek.cz
infocentrum@nejdek.cz

tel.: 353 240 135, 736 679 260

V průběhu akce budou pořizovány audiovizuální
záznamy k dokument. potřebám organizátora

(web, fcb, propagační materiál, tisk)

na nedělní divadelní představení s názvem 

srdečně zve
všechny malé diváky
rodiče či prarodiče

31. října 2021
od 15:00  
sál kina v Nejdku

Bližší informace:
městské infocentrum

nám. Karla IV. 241, Nejdek

www.nejdek.cz
infocentrum@nejdek.cz

tel.: 353 240 135, 736 679 260

V průběhu akce budou pořizovány audiovizuální
záznamy k dokumentačním potřebám organizátora

 (web, fcb, propagační materiál, tisk).

JENÍČEK A MAŘENKA NA ÚTĚKU Z DOMOVA

vstupné: 30 Kč

14:00–15:00
k prokázání bezinfekčnosti také možnost

samotestování na místě
cena za test 40 Kč



11www.nejdek.cz

Kultura, sport

K
R

U
H

 P
Ř

ÁT
EL

 H
U

D
BY

44. koncertní sezona

vstupné 150 Kč, studenti a senioři 100 Kč

331. koncert

 
Dvořákovo klavírní kvarteto

Slávka Vernerová – klavír  Štěpán Pražák – housle
Petr Verner – viola   Jan Žďánský – violoncello

Kruh přátel hudby v Nejdku je realizován za finanční podpory Karlovarského kraje. 

Bližší informace:
městské infocentrum

nám. Karla IV. 241, Nejdek

www.nejdek.cz
infocentrum@nejdek.cz

tel: 353 240 135, 736 679 260

V průběhu akce budou pořizovány audiovizuální
záznamy k dokumentačním potřebám organizátora

 (web, fcb, propagační materiál, tisk)

12. října 2021 v 19 hodin
velký sál kina v Nejdku

15. pá 17:00, 19:30 PRVOK, ŠAMPON, TEČKA A KAREL
Česko – V příběhu Prvoka, Šampóna, Tečky a Karla si čtyři kamarádi ve středním věku 
přiznají, že nežijí tak, jak si představovali. A rozhodnou se vyřešit svou krizi provokativní 
hrou a plněním odvážných úkolů. Jak čtyřicátník zjistí, jestli je opravdovej chlap? Jak 
zabrání korozi svých ideálů, rozplynutí snů a scvrkávání varlat? Prvok, Šampón, Tečka  
a Karel se pokusí najít v sobě odvahu udělat pořádnou kravinu jako zamlada. 
vstupné: 120 Kč, 118 minut, nevhodný mládeži do 12 let

22. pá 17:00, 19:30 SHOKY & MORTHY: POSLEDNÍ VELKÁ AKCE
Česko – Shoky a Morthy jsou kamarádi od školních let a zároveň youtubeři s našláplou 
kariérou. Morthyho však už jejich dětinské pranky přestávají bavit, také díky vlivu jeho 
přítelkyně, ambiciózní influencerky Sáry. Když poslední video kluků sklidí na sítích vlnu 
kritiky, jejich kanál přestane vydělávat a vyslouží si za něj veřejně prospěšné práce, vy-
padá to na jejich definitivní rozchod. Jedinou šancí, jak si napravit youtuberskou pověst, 
je společný plán na „poslední velkou akci“. 
vstupné: 80 Kč, 103 minut, nevhodný mládeži do 12 let

29. pá 17:00, 19:30 DENÍČEK MODERNÍHO FOTRA
Česko – Někdy vás život náhodně dostane do situace, kterou nečekáte, ale musíte se s ní 
vyrovnat jako chlap! Nataša a Dominik se neplánovaně stanou rodiči. Nataša, úspěšná 
designérka hraček pro děti, dokáže rodinu lépe finančně zabezpečit, a tak se dohodnou, 
že hlavní část péče o novorozence převezme jako otec na mateřské dovolené Dominik. 
Ten přistupuje k úkolu s poněkud naivní představou, že mu poskytne dostatek času na-
psat konečně knihu, kterou dlouho plánuje. Chyba lávky! Dominik musí vynaložit veš-
kerou vynalézavost, aby během prvního roku vůbec zvládnul péči o malého Čeňka, z níž 
se chvílemi stává boj o přežití. 
vstupné: 80 Kč, 72 minut, přístupný

www.nejdek.cz, informace na tel. 353 240 135, e-mail: infocentrum@nejdek.cz, 
zdroj: www.csfd.cz
PROVOZ KINA DLE PLATNÝCH OPATŘENÍ MINISTERSTVA ZDRAVOTNICTVÍ. 
VÍCE INFORMACÍ NA WWW.NEJDEK.CZ

KINO NEJDEK – říjen

Letos proběhl již 7. fotbalový kemp Josefa Hamouze. Čtyřicet chlapců zažilo tý-
den plný pohybu, her, vodních radovánek nebo třeba laser game v aréně v Kar-
lových Varech. Moc děkujeme všem klukům, byli vážně skvělí. Poděkování patří 
samozřejmě trenérům, Zbyňku Draxalovi, Josefu Hamouzovi, Patriku Satýnkovi, 
Jiřímu Moravovi, Janu Vaškovi, Tomáši Hofmanovi, Janu Vaškovi mladšímu.
Rád bych také poděkoval všem rodičům za spolupráci, za všechny dárky pro děti  
i trenéry, za napečení spousty dobrot, za neuvěřitelný kempový dort od Lídy Bar-
tíkové, za krásné dárky pro děti od Michaely Vaishaitlové, panu Vilému Krejčí za 
skvělou přípravu hracích ploch, partnerům akce, firmě Gala, Belsport.cz, Aquafo-
rum Františkovy Lázně, Fantasy Lasergame Karlovy Vary, Fajn Zmrzlina Nejdek. 
Speciální dík pak patří skvělé kuchyni při ZŠ Nejdek Karlovarská, byli jsme s obědy 
opět moc spokojení, děkujeme!
Byl to skvělý týden, příští rok se budeme těšit už na osmý ročník!

FK Nejdek
Fota poskytl Mgr. Zbyněk Draxal

FK Nejdek



12 Nejdecké listy | ŘÍJEN 2021

Seriál o houbách

Lišky, lišáci a lištičky
Říjnové povídání o houbách bude mít takový žlutoo-
ranžový nádech. A ačkoli by název mohl naznačovat, 
že na vás tentokrát chystám pohádku o zvířátkách, 
stále zůstáváme u hub.

Lišky
Nejznámějším, houbaři oblíbeným a vyhledávaným 
druhem je jistě liška obecná, lidově zvaná kuřátko. 
Její sytě žlutě zbarvené plodnice v lesích září již na 
dálku a lákají ke sběru. Lišky navíc často rostou ve 
velkých skupinách, takže radost z nálezu bývá o to 
větší. Jejich spojovacím znakem je to, že namísto 
lupenů mají na spodní části klobouku tzv. lišty, 
což jsou vlastně taková pevná žebra připomínající 
lupeny (složitě se to definuje, viz foto). Letos se 
lišek obecných urodilo opravdu značné množství. 
Po letech, kdy z našich lesů téměř vymizely, je to 
příjemná změna.
Méně známým, avšak také hojným druhem lišky, 
je liška nálevkovitá. Je to vynikající jedlá houba, 
kterou však mnoho houbařů nezná a nesbírá. Bývá 
drobnější a křehčí než liška obecná, má hnědý po-
vrch klobouku, světle nažloutlé či krémově bílé lišty 

a krásnou, výrazně žlutou nožičku. Skvěle se hodí na 
sušení nebo do omáček.
Existuje množství dalších druhů lišek, ty jsou však 
v našich lesích vzácnější. Liška ametystová má na 
klobouku fialové tóny, liška bledá ho má naopak 
světlejší. Mezi liškovité se řadí i stroček trubkovitý, 
podivně vyhlížející černá houba ve tvaru rozšiřující 
se trubičky či nálevky; pro svou barvu se často po-
užívá do vánočního kuby. Stroček kadeřavý je zase 
taková liška nálevkovitá bez lišt. A tak dále…

Lišáci
Pro formu – správně je „lišáky“, protože názvy hub 
jsou neživotného rodu. Stejně jako by se správně 
mělo říkat například kozáky a masáky, nikoli kozáci 
a masáci.
Lišákovité houby se vyznačují tím, že na spodku 
klobouku nemají ani rourky, ani lupeny, ani lišty, 
nýbrž ostny. Lišák zprohýbaný a lišák ryšavý jsou 
houbami, které lze při zběžném pohledu velmi 
snadno zaměnit za lišku obecnou – povrch, barva 
a tvar klobouku bývají velmi podobné. Vyskytují se  
i na stejných stanovištích ve stejnou dobu, ale právě 

osténkatým spodkem klobouku je snadno rozpo-
známe. Oba druhy se od sebe liší pouze v detailech 
a pro praktického houbaře není podstatné, který  
z nich právě nalezl: oba jsou jedlé a stejně kulinářsky 
hodnotné – podobně jako lišky. Jen je potřeba dát si 
pozor na ty ostny, u starších plodnic jsou nahořklé.

Lištičky
Dalším druhem, který lze poměrně snadno zaměnit 
lišku obecnou, je v některých letech velmi hojná 
lištička pomerančová. Není s liškou vlastně vůbec 
příbuzná, jedná se o úplně jinou skupinu, vizuálně ji 
však připomíná. Lištička se vyznačuje výraznějšdím 
oranžovým, až pomerančovým zbarvením, zejmé-
na zespodu klobouku (odtud název), užší nožičkou  
a celkově subtilnější stavbou plodnice. A také tím, že 
má pravé lupeny, nikoli lišty jako liška. S touto hou-
bou ovšem v kuchyni příliš nepochodíme – udává 
se jako nejedlá, protože není nikterak chutná, spíše 
naopak.

Bc. Josef Šesták
Fota poskytl autor článku

Liška obecná Liška nálevkovitá

Lišák ryšavý Lištička pomerančová – detail lupenů



13www.nejdek.cz

Sport

Novinky ze Samurai Fight Club

Staň se samurajem!!! 
NÁBOR 2021–2022 

Domácí vrchol sezóny nás čekal už druhým rokem, ne-
tradičně kvůli „covid pauze“ na závěr prázdnin, a bylo 
jím Mistrovství České republiky v kickboxu v největší 
organizaci ČSFU. Turnaje se zúčastnilo 300 závodní-
ků ze 60 klubů a byl to opravdový vrchol. Kategorie 
byly našlapané závodníky, kteří netrpělivě čekali na 
příležitost konečně zápasit. Za samuraje vyrazili čtyři 
závodníci. Johny Kolář, český reprezentant Shin Kara-
te, nastoupil v královské disciplíně K1, ve finále jasně 
na body porazil svého soupeře, který vydržel všechny 
tvrdé kopy a kolena, a i přes závěrečné počítání zápas 
skončil na body. Johny Kolář se stal mistrem České 
republiky v kategorii junioři do 71 kg. V kicklightu 
přidal bronz. Další náš závodník Jan Dušek zahájil tur-
naj vítězstvím na tatami a pokračoval hned v ringové 
disciplíně K1, ve které se probojoval do semifinále, po 
tvrdých výměnách prohrál pro zranění nosu ve 3. kole. 
Získal v K1, v jedné z nejtvrdších disciplín, svůj první 
bronz na této vrcholné akci, v kategorii junioři do 67 

kg. Do bojů nastoupil i Matyáš Flídr, v lightcontactu 
se probojoval do semifinále, kde prohrál velmi těsně 
na body. Svou porážku odčinil v boji o třetí místo, 
kde zvítězil a porazil soupeře před časovým limitem 
a získal také zasloužený bronz. Poslední samuraj, 
zkušený Kryštof Schwarz, nastoupil do nové věkové 
kategorie a starší a silnější soupeři byli nad jeho síly. 
I když bojoval statečně do poslední minuty, nako-
nec to stačilo na nepopulární 4. místo, ale srdcem a 
odhodláním je pro nás vítězem. Samurai Fight Club 
skončil v celkovém hodnocení klubů na skvělém 9. 
místě, a skončil tak v TOP 10. Opět se potvrdilo, že 
naši závodníci patří k české špičce. Děkujeme celé-
mu samurai týmu, který opět fungoval na jedničku. 
Děkujeme všem našim sparing partnerům v přípra-
vě, trenérům Václavu Kolářovi, Evženu Bubyrovi a 
Marcelu Klikovi. Děkujeme za podporu Karlovarské-
mu kraji, městům Chodov a Nejdek. OSU SAMURAIS. 

Samurai Fight Club

Samurai Fight Club pořádá NÁBOR po „covidové 
době“. 20 let tradice pod vedením akreditovaných 
trenérů Václava Koláře (4. dan), Jaroslava Kalfáře 
(4. dan), Evžena Bubyra, Hanky Dobiášové, Nikoly 
Rymonové a dalších trenérů. Přidejte se k úspěšným 
nejdeckým bojovníkům, kteří patří k nejlepším ne-
jen v ČR, ale i v celé Evropě. Pravidelně se účastníme 
domácích i zahraničních soutěží, pořádáme seminá-
ře a klubové kempy. Ani „covid“ nás nezastaví, ak-
tivně pracujeme i v karanténě. Fullcontact karate – 
Kickboxing – Jiu-jutsu. Nábor dětí od 5 let, juniorů  
i dospělých. Přijďte zkusit i kondiční trénink Cross Fit 
Box, určený pro všechny, kdo se chtějí dostat do for-
my a zbavit se přebytečných kil. Funkční, kondiční 
trénink pro každého. Kontakt: Václav Kolář tel. +420 
604 965 358 Fb, Instagram – Samurai Fight Club.

Letní příprava a závody v LKNH
2. kolo Krušnohorského pohárku, Kondiční testy  
v Karlových Varech, se uskutečnilo 5. září. Bylo jako 
každý rok náročné a prověřilo naši kondičku a připra-
venost na zimní sezonu. Závod se skládal ze sedmi 
disciplín: přeskoky přes gumu (30 s – 60 s), člunkový 
běh 4×10 m, skoky ve čtverci, hod medicinbalem, pě-
tiskok, překážková dráha a závěrečný běh na 800 m.
Výsledky: 
U8 – dívky: 2. Trinerová Jola
U10 – dívky: 1. Káňová Aneta
U12 – dívky: 1. Kunešová Barbora
             chlapci: 1. Haško Jakub, 5. Muchka Ondřej
U14 – dívky: 2. Šambergerová Emma, 4. Mottlová 
Anna, 5. Matysková Andrea
U16 – dívky: 2. Trinerová Nella
             chlapci: 5. Muchka Matyáš, 6. Louda Jakub
11. září jsme se vydali bojovat na Bublavu, kde na 
nás čekalo 3. kolo Krušnohorského pohárku – Duat-
lon. Závod se skládal ze tří částí – běh, kolo a pře-
kážková dráha. I letos byly závody velmi náročné, 
ale všichni se s tratí vypořádali, jak nejlépe uměli, 
a ukázali srdce závodníků.

Výsledky: 
U8 –    dívky: 3. Trinerová Jola
U10 – dívky: 1. Káňová Aneta
             chlapci: 4. Pejša Antonín  
U12 –dívky:1. Kunešová Barbora, 4. Lipavská Zu-
zana chlapci: 2. Haško Jakub, 5. Muchka Ondřej, 6. 
Štěřík Jakub
U14 – dívky: 2. Mottlová Anna, 4. Pejšová Barbora, 
5. Matysková Andrea chlapci: 5. Vorlický Adam
U16 – chlapci: 2. Muchka Matyáš, 3. Louda Jakub
Na Bublavě se také uskutečnil běžecký závod dospě-
lých, kde jsme měli 2 závodnice, které vybojovaly 
vítězství ve svých kategoriích – Štěříková Lenka (6 
km) a Klára Mottlová (10 km).
Naši závodníci zúročili získanou fyzičku, kterou pi-
lovali v srpnu na letním soustředění v Jeseníkách  
v obci Klepáčov.
Přejeme našim závodníkům hodně sil, rodičům  
a trenérům pevné nervy nejen při trénincích, ale 
také na závodech, kam jezdí své děti hojně podpo-
rovat.

Za TJ Jiskra Nejdek, oddíl alpského lyžování – LKNH
Martina Hašková

Foto poskytla autorka článku

Poděkování – Nohejbalový 
turnaj trojic KONAN CUP 2021

Jak už se zvykem stalo, každým rokem první zářijo-
vou sobotu (letos 4. září) pořádá Nohejbalový klub 
TJ Jiskra Nejdek turnaj trojic. Letošního, již 12. roční-
ku, se zúčastnilo 8 týmů.
Absolutním vítězem se stala trojice Dan Marek, Jan 
Veselý (oba hráči TJ Jiskra) a Martin Čermák. Na dru-
hé příčce se umístili Jakub Starosta (TJ Jiskra), Míra 
Hudec a Ondra Parnahaj, na místě třetím Luboš Fa-
sura (TJ Jiskra), Aleš Klement, M. Nikrmajer. V kate-
gorii AMATÉŘI obsadila první místo trojice ve složení 
Martin Hrubec, Petr Tokar a Pavel Lev. Gratulujeme. 
Všem ostatním hráčům patří uznání za předvedený 
výkon. Za podporu při pořádání turnaje děkujeme 
městu Nejdek, TJ Jiskra Nejdek, Crea design studio 
Tomáš Petrák, UZUTU HOMES CZ s. r. o. Pavel Hara-
biš, ELEKTRO NS, firmě PEROMA, HP Repair & Servi-
ce s. r. o. Pavel Harabiš a firmě Tomáš Petrák.
Již dnes zveme všechny na příští ročník.

Za NK TJ Jiskra Nejdek L. Fasura, foto autor článku

Absolutní vítěz KONAN CUP 2021



14 Nejdecké listy | ŘÍJEN 2021

KOUPÍM
GARÁŽ

v Lipové, Okružní ulici
777 141 262
607 655 764

KÁCENÍ STROMŮ
klasicky, z lana, z plošiny

ŠTĚPKOVÁNÍ VĚTVÍ 
A NÁLETŮ

tel.: 773 779 998

AGENTURA 
zdravotní domácí péče

přijme
ZDRAVOTNÍ SESTRU

na plný úvazek

služební byt 
k dispozici

tel.: 776 612 500
Karlovarská 631, Nejdek

kontakt: Eva Odlová
e-mail: kdp@seznam.cz

Sport, inzerce

inzerce inzerce

Badminton – memoriál Pavla Luňáka kategorie U9–U13
Na turnaji startovala naše pětice Lukáš Kapoun, 
Aleš Bršťák (oba startovali prvně a hned slavili svůj 
debut), Vít Bršťák, Julie Dvořáčková a Diana Topil-
nycká.
V U9 přivezli naši benjamínci Aleš a Lukáš stříbro, 
resp. bronz.
V U11 skončil Vítek na 5–8.místě, v dívkách kralova-
la naše Julie a turnaj vyhrála.
U13 skončila na šestém místě Diana.
Dne 12. 9.  vybojoval náš pár Adam Nesveda a Ve-
ronika Nováková titul přeborník Karlovarského a Pl-
zeňského kraje a zajistil si tak postup na Mistrovství 
ČR dospělých v Praze.

Stanislav Newiak, manažer odd.
Fota poskytl autor článku

30.

2.10.



15www.nejdek.cz

Inzerce

Hledám 
BYT
ke koupi –
na stavu
nezáleží

Platba
v hotovosti

Koupím také
GARÁŽ

Věřím, že se dohodneme.Tel.: 602 415 118

UVAŽUJETE O PRODEJI BYTU?

SLUŽBY PRO VAŠE PSÍ KAMARÁDY
od nejmenších po největší

stříhání, 
trimování, koupání,
fénování, stříhání drápků, 
dentální hygiena    ...služby pro psy a kočky

POZORKA – tel. 608 158 098ELEKTROMONTÁŽE
ELEKTROREVIZE

JAKUB TŘEBA
tel.: 739 497 496

email: elektrojt@post.cz

  

ipsum

OVOCE A ZELENINY
 

V TATROVICÍCH
 
nabízí:

 

CELOROČNÍ PRODEJ: 
BRAMBOR,CIBULE,ČESNEKU A JABLEK OD 

ČESKÝCH FARMÁŘŮ A ZEMĚDĚLCŮ. 

 

   
 

    

      
OTEVŘENO: PO-–PÁ     9.00  –11.30    13.00–17.00     

    

PRODEJ V TATROVICÍCH (pod kostelem) 

TEL. 702 040 495, 352 676 737 
Telefonické objednávky s možnos� závozu až k vám. 

WWW.OVOCE-ZELENINA-TATROVICE.CZ 

 

SEZONNÍ PRODEJ – AKTUÁLNĚ:

Sobota 9.00–12.00

BRAMBORY, CIBULE, ČESNEK na uskladnění,
ZELÍ NA KROUHÁNÍ, JABLKA, HRUŠKY, 

MED, MOŠTY, KOŘENÍ a další.
 

VELKOOBCHOD-MALOOBCHOD 

Prodej: 9. 10., 6. 11. 2021
Nejdek - u vlakového nádraží v 11:40 

informace: Po–Pá 9:00–16:00
na tel.: 728 605 840, 601 576 270

P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k 

Výkup králičích kožek – cena dle poptávky

Červený Hrádek prodává slepičky typu
Tetra hnědá, Dominant ve všech barvách
a slepičky Green Shell – typu Araukana 

a Dark Shell – typu Maranska.
Stáří 16–20 týdnů! Cena: 185–229 Kč/ks.

www.drubezcervenyhradek.cz

Hledám 
BYT
ke koupi –
na stavu
nezáleží

Platba
v hotovosti

Koupím také
GARÁŽ

Věřím, že se dohodneme.Tel.: 602 415 118

UVAŽUJETE O PRODEJI BYTU?

SLUŽBY PRO VAŠE PSÍ KAMARÁDY
od nejmenších po největší

stříhání, 
trimování, koupání,
fénování, stříhání drápků, 
dentální hygiena    ...služby pro psy a kočky

POZORKA – tel. 608 158 098ELEKTROMONTÁŽE
ELEKTROREVIZE

JAKUB TŘEBA
tel.: 739 497 496

email: elektrojt@post.cz

  

ipsum

OVOCE A ZELENINY
 

V TATROVICÍCH
 
nabízí:

 

CELOROČNÍ PRODEJ: 
BRAMBOR,CIBULE,ČESNEKU A JABLEK OD 

ČESKÝCH FARMÁŘŮ A ZEMĚDĚLCŮ. 

 

   
 

    

      
OTEVŘENO: PO-–PÁ     9.00  –11.30    13.00–17.00     

    

PRODEJ V TATROVICÍCH (pod kostelem) 

TEL. 702 040 495, 352 676 737 
Telefonické objednávky s možnos� závozu až k vám. 

WWW.OVOCE-ZELENINA-TATROVICE.CZ 

 

SEZONNÍ PRODEJ – AKTUÁLNĚ:

Sobota 9.00–12.00

BRAMBORY, CIBULE, ČESNEK na uskladnění,
ZELÍ NA KROUHÁNÍ, JABLKA, HRUŠKY, 

MED, MOŠTY, KOŘENÍ a další.
 

VELKOOBCHOD-MALOOBCHOD 

Prodej: 9. 10., 6. 11. 2021
Nejdek - u vlakového nádraží v 11:40 

informace: Po–Pá 9:00–16:00
na tel.: 728 605 840, 601 576 270

P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k 

Výkup králičích kožek – cena dle poptávky

Červený Hrádek prodává slepičky typu
Tetra hnědá, Dominant ve všech barvách
a slepičky Green Shell – typu Araukana 

a Dark Shell – typu Maranska.
Stáří 16–20 týdnů! Cena: 185–229 Kč/ks.

www.drubezcervenyhradek.cz

Hledám 
BYT
ke koupi –
na stavu
nezáleží

Platba
v hotovosti

Koupím také
GARÁŽ

Věřím, že se dohodneme.Tel.: 602 415 118

UVAŽUJETE O PRODEJI BYTU?

SLUŽBY PRO VAŠE PSÍ KAMARÁDY
od nejmenších po největší

stříhání, 
trimování, koupání,
fénování, stříhání drápků, 
dentální hygiena    ...služby pro psy a kočky

POZORKA – tel. 608 158 098ELEKTROMONTÁŽE
ELEKTROREVIZE

JAKUB TŘEBA
tel.: 739 497 496

email: elektrojt@post.cz

  

ipsum

OVOCE A ZELENINY
 

V TATROVICÍCH
 
nabízí:

 

CELOROČNÍ PRODEJ: 
BRAMBOR,CIBULE,ČESNEKU A JABLEK OD 

ČESKÝCH FARMÁŘŮ A ZEMĚDĚLCŮ. 

 

   
 

    

      
OTEVŘENO: PO-–PÁ     9.00  –11.30    13.00–17.00     

    

PRODEJ V TATROVICÍCH (pod kostelem) 

TEL. 702 040 495, 352 676 737 
Telefonické objednávky s možnos� závozu až k vám. 

WWW.OVOCE-ZELENINA-TATROVICE.CZ 

 

SEZONNÍ PRODEJ – AKTUÁLNĚ:

Sobota 9.00–12.00

BRAMBORY, CIBULE, ČESNEK na uskladnění,
ZELÍ NA KROUHÁNÍ, JABLKA, HRUŠKY, 

MED, MOŠTY, KOŘENÍ a další.
 

VELKOOBCHOD-MALOOBCHOD 

Prodej: 9. 10., 6. 11. 2021
Nejdek - u vlakového nádraží v 11:40 

informace: Po–Pá 9:00–16:00
na tel.: 728 605 840, 601 576 270

P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k 

Výkup králičích kožek – cena dle poptávky

Červený Hrádek prodává slepičky typu
Tetra hnědá, Dominant ve všech barvách
a slepičky Green Shell – typu Araukana 

a Dark Shell – typu Maranska.
Stáří 16–20 týdnů! Cena: 185–229 Kč/ks.

www.drubezcervenyhradek.cz



16 Nejdecké listy | ŘÍJEN 2021

Inzerce

16 Nejdecké listy | ZÁŘÍ 2021

NEJDECKÉ LISTY – periodický tisk územního samosprávného celku. Internetové vydání na www.nejdek.cz. Registrace MK ČR E 11994. 
Vydává Město Nejdek, náměstí Karla IV. 239, 362 21 Nejdek, IČ 00254801. Vychází k 1. dni v měsíci vydání. Náklad 3650 ks. 
Redakční rada: předsedkyně Š. Levková, J. Janků, M. Melicharová, P. Mika, V. Satýnková, S. Taušková, J. Tóth. Korektury: H. Míšková, J. Šesták.
Příjem příspěvků, inzerce a vzpomínek M. Melicharová: e-mail: nejdeckelisty@nejdek.cz, tel. 353 240 138, mob. 778 747 214. 
Uzávěrka příspěvků do dalšího čísla vždy 10. den v měsíci, uzávěrka inzerce vždy 8. den v měsíci. Tisk: HB PRINT, s. r. o. Cheb • www.hbprint.cz

Inzerce

Zázemí pro zaměstnance
WITTE se neustále vylepšuje 

NEJDEK Na čtyřicet až padesát milionů korun vyjde plánovaná 
rekonstrukce střechy haly 3 ve výrobním závodě WITTE v Nejdku. 
S významnou investicí se zde počítá v příštím roce.

„Měla proběhnout letos, ale dnešní doba tomu nenahrává,“ říká 
Libor Kousal, vedoucí zdejší Správy budov. „Kapacity stavebních 
firem, včetně těch velkých, jsou omezené. Není to problém pouze 
personální, ale také co do materiálu, který je nyní hůře dostupný,“ 
vysvětluje.

Přes všechny zmíněné potíže mají v nejdeckém závodě WITTE letos 
úspěšně za sebou už dvě významnější investice. Tou první jsou nové 
toalety v hale A, které jsou vyhotovené v provedení „antivandal“ - 
tedy z velmi odolných materiálů, a které už zaměstnancům slouží, 
tou druhou investicí jsou pak dva jídelní kouty. Jsou téměř identické, 
s podobnou kapacitou na sezení i stání. A navíc klimatizované, nová 
je zde totiž také vzduchotechnika.

Původní svačinový kout u točitého schodiště prošel rekonstrukcí, 
druhý, úplně nový vznikl z kanceláře měrového oddělení. Oba jídelní 
kouty jsou vybavené nejen novými stoly a židlemi, mikrovlnkami, či 
věšáky, ale také televizemi.

Poměrně nákladná byla v nejdeckém závodě WITTE také výměna 
kabeláže elektronické požární signalizace. Ta sice není na první 
pohled vidět, ale coby bezpečnostní prvek je pro zaměstnance velmi 
důležitá.

Na řadě je teď nový sklad na hale F pro projekt SDH nebo 
rozhlas, se kterým se počítá do všech výrobních hal. „Nyní 
finalizujeme technické a přípravné práce,“ dodává Libor 
Kousal.

V plánu pro nejbližší měsíce je také instalace led osvětlení na 
halách A, C, E. „Bude zde lépe vidět a zároveň snížíme 
spotřebu elektřiny i produkci oxidu uhličitého. Chceme být 
jako firma zodpovědní i vůči životnímu prostředí,“ říká 
vedoucí Správy nejdeckého závodu WITTTE. Výměna 
stávajícího osvětlení za modernější by měla proběhnout do 
konce roku, v současné době se už připravuje výběrové 
řízení.

www.witte-automotive.cz

                                                 witte 1/2 strany

Bezplatná linka: 800 023 070, 
nebo e-mail: info@czech-cont.cz

CZECH - CONT s.r.o., Mořičovská 265, 363 01 Ostrov, www.czech-cont.cz

Bližší informace na personálním oddělení:

               přijme zaměstnance do těchto pracovních pozic:

• MONTÁŽNÍ DĚLNÍKY
• ELEKTRIKÁŘE
• INSTALATÉRY
• OPERÁTORY SKLADU
Nabízíme: 

NÁBOROVÁ PRÉMIE VE VÝŠI 20 000 Kč
5 týdnů dovolené, 
zajímavé finanční ohodnocení, 
měsíční bonusy, výkonnostní prémie, 
závodní stravování (obědy, večeře), 
př. stravenkový paušál

WITTE 1/2 strany

NE (Sonntag) – ČT (Donnerstag) 8–20 

PÁ (Freitag) – SO (Samstag) 8–22

Chcete jistotu výdělku i práce dlouho dopředu? 
Chcete pravidelnou pracovní dobu?

Chcete být součás� společnos�, jejíž zakázky v posledních letech 
rapidně rostou?  

PŘIDEJTE SE K NÁM!
Jsme významný zaměstnavatel v Ostrově u K. Varů a  člen 

celosvětové korporace založené v USA v roce 1932.  
Zaměstnáváme více než 100 000 pracovníků po celém světe.

V souvislos� s navýšením výroby kabelových svazků a  elektrických 
konektorů a s plánovaným stěhováním do nové průmyslové haly 

hledáme nové kolegyně/kolegy: 

OPERÁTORKA, OPERÁTOR  VÝROBY na 2 nebo 3směny
PŘEDÁK VÝROBY

TECHNOLOG – VÝROBNÍ SÉRIE / VÝVOJ
TECHNIK JAKOSTI – VÝROBNÍ SÉRIE / VÝVOJ

PROJEKTOVÝ MANAŽER – VÝVOJ
DISPONENT,-KA LOGISTIKY

SKLADNÍK 
BLIŽŠÍ INFORMACE NA  WWW.AMPHENOL.CZ

Vyplácíme nejen pravidelnou atrak�vní mzdu, ale i prémie za 
nadstandardní výkony a vánoční bonus.

Dovolená a příplatky nad rámec zákona, stravenky a možnost 
závodního stravování jsou pro nás samozřejmos�. 

AMPHENOL TUCHEL INDUSTRIAL GmbH, odštěpný závod
Hrozně�nská 1344, 363 01  Ostrov

tel: 353 593 906 / 605 729 027
e-mail: michaela.sochorova@ov.amphenol.cz


